4-6; Öztürk, s. 34-35.

²⁸ Karasoy, *a.g.e.*, s. 19.

Elmalılı Muhammed Hamdi Yazır (ö. 1942) tefsirinde *kebâir* kelimesini “üzerine tehdit gerçekleşen veya haddi, şer’î cezayı gerektiren yahut açıkça yasaklanmış olan günahlar” şeklinde tarif etmiştir.²⁹ Seyyid Şerîf el-Cürçânî (ö. 816/1413) ise kebâiri “dünyada ve âhirette kesin delillerle cezalandırılması gereken mutlak haramlar, haram olan şeyler” şeklinde tanımlamıştır.³⁰

Kebîre kelimesinin hangi anlama geldiği, neleri kapsadığı, bir günahın hangi ölçüye göre büyük, hangi ölçüye göre küçük sayılacağı tartışmalı olup, büyük

28-34.

³⁴ Hadis-i şerifte ifade edilen helâk edici yedi günah şunlardır: 1. Allah’a ortak koşmak. 2. Sihir ve büyü yapmak. 3. Haksız yere Allah’ın öldürülmesini haram kıldığı cana kıy-

istinaden yedi ile sınırlandırılanlar da olmuştur.³⁵ Hatta kitaplarında -İbn Hacer el-Heytemî (ö. 974/1567) gibi- 467 tane günahı sayanlar yanında bu rakamı 700'e çıkaranlar da olmuştur.

Büyük günahları farklı sayılarla sınırlayanların yanı sıra adedin hasredilemeyeceğini; belli sayılarla sınırlandırılmayacağını söyleyen kimi âlimler de olmuştur.

Etimolojik gelişimi içinde *kebîre* sözcüğü zamanla büyük günah anlamında bir kelâm ilmi terimi olmuş ve mezhepler arası tartışmaların önemli kavramlarından biri haline gelmiştir. İlk tartışma, günahların büyük-küçük şeklinde bir tasnife tâbi tutulup tutulmaması noktasında olmuştur. Daha önce bu tasnifin Kur'an tarafından yapıldığına değinmiştik. Nitekim Gazzâlî (ö. 505/1111) günahların büyük günahlar ve küçük günahlar olarak tasnifinin gerekliliğini âyetlerle desteklemek suretiyle¹¹⁵ şu şekilde dile getirmiştir: "Küçük günahlarla büyük günahlar arasında fark olduğunu kabul etmemek uygun değildir. Çünkü Kur'an'dan öğrendiğimize göre bir günaha bazen büyük bazen de küçük denmektedir.